PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019                                                                                                                    № 204
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
30.10.2019
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 30.10.2019:
1. Утверждение повестки дня.
2. Представление прокуратуры города Калуги о приведении в соответствие с федеральным законодательством муниципальной нормы.

3. О внесении изменения в постановление Городской Думы  городского округа «Город Калуга» от 28.04.2006 № 57 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Город Калуга» в области градостроительной деятельности».

4. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 12.12.2018 № 276 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

5. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.

6. Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» в управление финансов города Калуги информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Город Калуга» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
7. Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области.

8. Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области.

9. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги                           от 16.03.2005 № 40 «Об утверждении структуры Городской Управы города Калуги».

10. О внесении изменения в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по вопросам преобразования муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 146.

11. Об утверждении изменения в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.

12. Об участии в межмуниципальном сотрудничестве путем подписания Приложения к Соглашению о продолжении сотрудничества между городами-побратимами Калугой (Российская Федерация) и Зулем (Германия) по случаю празднования 50-летия установления побратимских отношений.

13. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.
14. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.12.2015 № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».

15. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

16. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

17. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

18. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

19. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

20. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

21. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

22. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

23. О внесении изменения в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга».

24. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 28.01.2015 № 14 «Об утверждении состава комиссии по присвоению муниципальных почетных званий».

25. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Территориальная община «Старый город».

26. О занесении в Книгу Почета города Калуги в 2019 году Таировой В.Л.

27. Об отзыве решения Городской Думы города Калуги от 07.08.2019 № 155                       «Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области».

28. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 166 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития».

29. О согласовании проекта инвестиционной программы МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги.

Час контроля.

1. О реализации Приоритетного проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» и муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. О мерах, принимаемых к устранению разрытий в ходе проведения ремонтных работ на дорогах муниципального образования «Город Калуга».
3. О ходе реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Калуга» «Сохранение историко-архитектурного облика центра города» (Старый город).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE